REQUERIMENTO Nº 088/2024

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício ao Senhor Sebastião Santos, exemplar Deputado Estadual, solicitando sua

interferência junto à Coronel Helena Reis, Secretária Estadual de Esporte, objetivando a

liberação de recursos financeiros para aquisição de uma academia ao ar livre, bem como a

destinação de kits de material esportivo para o município de Adamantina neste ano de 2024 ou

para o ano de 2025.

Informe-se ao nobre Parlamentar Estadual que a academia ao ar livre será

instalada no Bairro Jardim Paulista, um dos principais bairros do nosso município, constituído

por famílias bem tradicionais de nossa cidade, sendo uma comunidade bastante unidade e

trabalhadora e os kits de material esportivo serão utilizados para a prática de atividades

esportivas e/ou de lazer em nossa cidade, principalmente nos bairros periféricos do nosso

município, preferencialmente nos finais de semana e feriados, com o apoio da Secretaria de

Esportes, Turismo e Lazer de Adamantina, em parceria com as associações de bairros, clubes

de serviço ou outras entidades da sociedade civil organizada.

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de julho de 2024.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador